
ВЕСТНИК

Усть-ИжорыУсть-Ижоры
«Не в силе БОГ, а в Правде». «Не в силе БОГ, а в Правде». 

Александр НевскийАлександр Невский

№ 5 (163)
от 28 июня 
2023 года 

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть-Ижора: www.ust-izora-mo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

поселок Усть-Ижора
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2023� № 109-37/2023

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета МО п. Усть-Ижора за 2022 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, ста-
тьей 32 Устава МО п. Усть-Ижора, статьей 32 Положения «О бюд-
жетном процессе» МО п. Усть-Ижора,

Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородско-
го муниципального   образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора за 2022 год:

— по доходам в сумме                        54 304,7 тыс. рублей;
— по расходам в сумме                      58 271,9 тыс. рублей;
— дефицит бюджета в сумме             3 967,2 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета внутри-
городского муниципального   образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора по кодам класси-
фикации доходов бюджета за 2022год, согласно Приложению № 1.

3.  Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета по ве-
домственной структуре расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора за 2022 год, согласно При-
ложению №2. 

 
4.  Утвердить отчет об исполнении   источников финансирова-

ния дефицита бюджета внутригородского муниципального   об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга по-
селок Усть-Ижора за 2022 год в Приложению №3.

5. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета вну-
тригородского муниципального   образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора за 2022 год, 
согласно Приложению № 4.

6.  Настоящее Решение обнародовать на информационных 
стендах и разместить на официальном сайте МО п. Усть-Ижора: 
www. ust-izora-mo.ru.

7.  Настоящее Решение вступает в силу после официального 
опубликования в газете «Весник Усть-Ижора».

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на Главу муниципального образования, исполняющего полномо-
чия председателя муниципального совета..

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета� Е. А. Кострова

Приложение № 1 
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 20.06.2023 № 109-37/2023

Отчет об исполнении доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора за 2022 год 

Ко
д 

ад
ми

ни
ст

ра
-

то
ра

  д
ох

од
ов Код 

источника
доходов

Наименование
источника
доходов 20

22 го
д

ис
по

лн
ен

о
на

 01
.01

.20
23

%

000
1 00 

00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ 95,0 103,1 109%

182
1 01 

02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц 80,0 103,1 129%

182
1 01 

02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

80,0 103,1 129%

000
 1 13 

00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

10,0 0%

000
 1 13 

02000 00 
0000 130

Доходы от компенсации затрат 
государства 10,0 0%

000
 1 13 

02990 00 
0000 130

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 10,0 0%

867
 1 13 

02993 03 
0000 130

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образо-
ваний городов федерального 
значения

10,0 0%

000
1 17 

00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 5,0 0%

897
1 17 

05030 03 
0000 180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований го-
родов федерального значения

5,0 0%



2 Вестник Усть-Ижоры № 5 (163), июнь 2023 г.

000
2 00 

00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ

54 
201,7

54 
201,6

100%

000
2 02 

00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции

54 
201,7

54 
201,6

100%

000
2 02 

10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-
ции

52 
371,0

52 
371,0 100%

000
2 02 

15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

52 
371,0

52 
371,0 100%

897
2 02 

15001 03 
0000 150

Дотации бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

52 
371,0

52 
371,0

100%

000
2 02 

30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджет-
ной системы Российской Феде-
рации

1 
830,7

1 
830,6

100%

897
2 02 

30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

1 
004,9

1 
004,9 100%

897
2 02 

30024 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

1 
004,9

1 
004,9

100%

897
2 02 

30024 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечитель-
ству

996,8 996,8 100%

897
2 02 

30024 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, упол-
номоченных составлять про-
токолы об административных 
правонарушениях, и составле-
нию протоколов об администра-
тивных правонарушениях

8,1 8,1 100%

000
2 02 

30027 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся 
приемному родителю

825,8 825,7 100%

897
2 02 

30027 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному ро-
дителю

825,8 825,7 100%

897
2 02 

30027 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

471,9 471,8 100%

897
2 02 

30027 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

353,9 353,9 100%

Итого доходов 54 
296,7

54 
304,7

100%

Приложение № 2
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 20.06.2023 № 109-37/2023

Отчет об исполнении расходов бюджета по ведомственной 
структуре расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора за 2022 год

Наименование

Ко
д 

ГБ
РС

Ра
зд

ел

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
22

 го
д 

Ис
по

лн
ен

о н
а 0

1.0
1.2

02
2

%

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 
УСТЬ-ИЖОРА 

95
6

3 4
35

,4

34
34

,8

10
0%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 95

6

01
00

3 4
35

,4

34
34

,8

10
0%

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 95

6

01
02

1 4
74

,2

14
74

,1

10
0%



3Вестник Усть-Ижоры№ 5 (163), июнь 2023 г.

Глава муниципального образования 95
6

01
02

00
20

0 
00

01
1

1 4
74

,2

14
74

,1

10
0%

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

95
6

01
02

00
20

0 0
00

11

10
0

1 4
74

,2

14
74

,1

10
0%

Расходы по выплате персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 95

6

01
02

00
20

0 
00

01
1

12
0

1 4
74

,2

14
74

,1

10
0%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

95
6

01
03

1 9
61

,2

1 9
60

,7

10
0%

Компенсация депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной 
основе

95
6

01
03

00
20

0 
00

04
1

16
4,7

16
4,7

10
0%

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

95
6

01
03

00
20

0 0
00

41

10
0

16
4,7

16
4,7

10
0%

Расходы по выплате персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 95

6

01
03

00
20

0 
00

04
1

12
0

16
4,7

16
4,7

10
0%

Содержание и обеспечение деятельно-
сти представительного органа

95
6

01
03

00
20

0 
00

02
1

1 6
92

,5

16
92

10
0%

Расходы по выплате персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 95

6

01
03

00
20

0 
00

02
1

12
0

1 1
08

,0

11
07

,7

10
0%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

95
6

01
03

00
20

0 
00

02
1

20
0

58
4,5

58
4,3

10
0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

95
6

01
03

00
20

0 
00

02
1

24
0

58
4,5

58
4,3

10
0%

Иные бюджетные ассигнования 95
6

01
03

00
20

0 
00

02
1

80
0

0,0 0,0 0%

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 95

6

01
03

00
20

0 
00

02
1

85
0

0,0 0,0 0%

Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности Сове-
та муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

95
6

01
03

09
20

0 0
04

41

10
4,0

10
4,0

10
0%

Иные бюджетные ассигнования

95
6

01
03

09
20

0 
00

44
1

80
0

10
4,0

10
4,0

10
0%

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 95

6

01
03

09
20

0 
00

44
1

85
0

10
4,0

10
4,0

10
0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕ-
ЛОК УСТЬ-ИЖОРА

89
7

65
 04

0,1

54
83

7,1

84
%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 89

7

01
00

8 8
69

,7

83
93

,8

95
%

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

89
7

01
04

8 2
65

,6

82
47

,5

10
0%

Глава местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

89
7

01
04

00
20

0 
00

05
1

1 4
74

,2

14
70

,0

10
0%

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

89
7

01
04

00
20

0 0
00

51

10
0

1 4
74

,2

14
70

,0

10
0%

Расходы по выплате персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 89

7

01
04

00
20

0 
00

05
1

12
0

1 4
74

,2

14
70

,0

10
0%

Содержание и обеспечение деятельно-
сти местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

89
7

01
04

00
20

0 
00

03
1

5 7
94

,6

57
80

,7

10
0%

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

89
7

01
04

00
20

0 0
00

31

10
0

4 1
77

,6

41
72

,3

10
0%

Расходы по выплате персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 89

7

01
04

00
20

0 
00

03
1

12
0

4 1
77

,6

41
72

,3

10
0%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

01
04

00
20

0 
00

03
1

20
0

1 6
17

,0

16
08

,4

99
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

01
04

00
20

0 
00

03
1

24
0

1 6
17

,0

16
08

,4

99
%

Иные бюджетные ассигнования

89
7

01
04

00
20

0 
00

03
1

80
0

0,0 0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

89
7

01
04

00
20

0 
00

03
1

85
0

0,0 0%

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

89
7

01
04

00
20

0 G
08

50

99
6,8

99
6,8

10
0%

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

89
7

01
04

00
20

0 G
08

50

10
0

92
3,3

92
3,3

10
0%

Расходы по выплате персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 89

7

01
04

00
20

0 
G0

85
0

12
0

92
3,3

92
3,3

10
0%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

01
04

00
20

0 
G0

85
0

20
0

73
,5

73
,5

10
0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

01
04

00
20

0 
G0

85
0

24
0

73
,5

73
,5

10
0%



4 Вестник Усть-Ижоры № 5 (163), июнь 2023 г.

Резервные фонды

89
7

01
11

44
6,0 0%

Резервный фонд местной администра-
ции 89

7

01
11

07
00

0 
00

06
1

44
6,0 0%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

01
11

07
00

0 
00

06
1

20
0

44
6,0 0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

01
11

07
00

0 
00

06
1

24
0

44
6,0 0%

Другие общегосударственные вопросы 89
7

01
13

15
8,1

14
6,3

93
%

Расходы на осуществление закупки 
товаров,работ,услуг для обеспечения 
муниципалных нужд

89
7

01
13

09
20

0 
00

00
1

15
0,0

13
8,2

92
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

01
13

09
20

0 
00

00
1

20
0

15
0,0

13
8,2

92
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

01
13

09
20

0 
00

00
1

24
0

15
0,0

13
8,2

92
%

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

89
7

01
13

09
20

0 G
01

00

8,1 8,1 10
0%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

01
13

09
20

0 
G0

10
0

20
0

8,1 8,1 10
0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

01
13

09
20

0 
G0

10
0

24
0

8,1 8,1 10
0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

89
7

03
00

79
4,0

66
8,3

84
%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

89
7

03
10

47
,0 7,9 17
%

Расходы по осуществлению в установ-
ленном порядке содействия исполни-
тельным органам государственной вла-
сти Санкт-Петербурга сборе и обмене 
информации в области защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

89
7

03
10

21
90

0 0
00

81

47
,0 7,9 17
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

03
10

21
90

0 
00

08
1

20
0

47
,0 7,9 17
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

03
10

21
90

0 
00

08
1

24
0

47
,0 7,9 17
%

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

89
7

03
14

74
7,0

66
0,4

88
%

Муниципальная  программа по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального обра-
зования

89
7

03
14

79
50

0 0
04

91

27
0,0

19
9,3

74
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

03
14

79
50

0 
00

49
1

20
0

27
0,0

19
9,3

74
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

03
14

79
50

0 
00

49
1

24
0

27
0,0

19
9,3

74
%

  Муниципальная программа по участию 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, по участию в созданию условий 
для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального  согласия ,со-
хранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, прожи-
вающих на  территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных(межэтнических) 
конфликтов ,а также минимизации и 
ликвидации последствий  проявления 
терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

89
7

03
14

79
60

0 0
05

21

18
,0 5,9 33
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

03
14

79
60

0 0
05

21

20
0

18
,0 5,9 33
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

03
14

79
60

0 
00

52
1

24
0

18
,0 5,9 33
%

Муниципальная программа по участию 
в профилактике незаконого протребле-
ния наркотических средств и психо-
тропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ на 
территории муниципального образова-
ния

89
7

03
14

79
70

0 0
06

21

5,0 1,6 32
%

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд 89

7

03
14

79
70

0 0
06

21

20
0

5,0 1,6 32
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

03
14

79
70

0 
00

62
1

24
0

5,0 1,6 32
%

Осуществление закупок товаров, ра-
бот, услуг, в том числе товаров двойно-
го назначения 89

7

03
14

79
80

00
07

21

45
4,0

45
3,6

10
0%

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд 89

7

03
14

79
80

00
07

21

20
0

45
4,0

45
3,6

10
0%



5Вестник Усть-Ижоры№ 5 (163), июнь 2023 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 89

7

03
14

79
80

00
07

21

24
0

45
4,0

45
3,6

10
0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 89
7

04
00

40
 09

4,0

33
17

4,4

83
%

Общеэкономические вопросы
89

7

04
01

50
,0

0%

Расходы на реализацию муниципаль-
ной программы по временному трудо-
устройству несовершеннолетних от 14 
до 18 лет  в свободное от учебы время 
в соответствии муниципальной про-
граммой

89
7

04
01

7 9
50

 10
0 1

00

50
,0

0%
Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

04
01

7 9
50

 
10

0 1
00

20
0

50
,0

0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

04
01

7 9
50

 10
0 

10
0

24
0

50
,0

0%

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 89

7

04
09

40
 04

4,0

33
17

4,4

83
%

Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ му-
ниципального образования

89
7

04
09

31
50

0 
00

11
1

40
 04

4,0

33
17

4,4

83
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

04
09

31
50

0 
00

11
1

20
0

40
 04

4,0

33
17

4,4

83
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

04
09

31
50

0 
00

11
1

24
0

40
 04

4,0

33
17

4,4

83
%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 89

7

05
00

3 6
93

,0

2 2
77

,7

62
%

Благоустройство 89
7

05
03

3 6
93

,0

2 2
77

,7

62
%

Озеленение территории муниципаль-
ного образования 89

7

05
03

60
00

0 
00

15
1

95
7,0

71
7,1

75
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

05
03

60
00

0 
00

15
1

20
0

95
7,0

71
7,1

75
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

05
03

60
00

0 
00

15
1

24
0

95
7,0

71
7,1

75
%

Размещение и содержание спортив-
ных , детских площадок и  зон  отдыха, 
включая  ремонт расположенных  на 
них  элементов благоустройства

89
7

05
03

60
00

0 0
01

61

1 9
51

,0

11
13

,9

57
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд 89

7

05
03

60
00

0 0
01

61

20
0

1 9
51

,0

11
13

,9

57
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 89

7

05
03

60
00

0 
00

16
1

24
0

1 9
51

,0

11
13

,9

57
%

Выполнение оформления к празднич-
ным мероприятиям на территории МО 89

7

05
03

60
00

0 
00

16
2

78
5,0

44
6,7

57
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

05
03

60
00

0 
00

16
2

20
0

78
5,0

44
6,7

57
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

05
03

60
00

0 
00

16
2

24
0

78
5,0

44
6,7

57
%

ОБРАЗОВАНИЕ 89
7

07
00

10
0,0 66
,0

66
%

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

89
7

07
05

10
0,0 66
,0

66
%

Организация профессионального обра-
зования и дополнительного профессио-
нального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муници-
пального совета  муниципального об-
разования, муниципальных служащих  
и  работников муниципального учреж-
дения

89
7

07
05

09
20

0 0
01

81

10
0,0 66
,0

66
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

07
05

09
20

0 
00

18
1

20
0

10
0,0 66
,0

66
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 89

7

07
05

09
20

0 
00

18
1

24
0

10
0,0 66
,0

66
%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 89
7

08
00

8 7
15

,0

75
72

,3

87
%

Культура 89
7

08
01

5 0
15

,0

42
46

,1

85
%

Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

89
7

08
01

44
00

0 0
02

21

5 0
15

,0

42
46

,1

85
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

08
01

44
00

0 
00

22
1

20
0

5 0
15

,0

42
46

,1

85
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

08
01

44
00

0 
00

22
1

24
0

5 0
15

,0

42
46

,1

85
%

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

89
7

08
04

3 7
00

,0

33
26

,2

90
%

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования

89
7

08
04

44
10

0 
00

56
1

3 7
00

,00

3 3
26

,2

90
%



6 Вестник Усть-Ижоры № 5 (163), июнь 2023 г.

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

08
04

44
10

0 0
05

61

20
0

3 7
00

,00

3 3
26

,2

90
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

08
04

44
10

0 
00

56
1

24
0

3 7
00

,00

3 3
26

,2

90
%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
89

7

10
00

2 1
94

,4

2 1
55

,2

98
%

Социальное  обеспечение населения

89
7

10
03

1 3
68

,6

13
29

,5

97
%

Расходы на предоставление доплат к 
пенсиям лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муни-
ципальной службы

89
7

10
03

50
50

0 
00

23
1

1 3
68

,6

13
29

,5

97
%

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 89

7

10
03

50
50

0 
00

23
1

30
0

1 3
68

,6

13
29

,5

97
%

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 89

7

10
03

50
50

0 
00

23
1

31
0

1 3
68

,6

1 3
29

,5

97
%

Охрана семьи и детcтва

89
7

10
04

82
5,8

82
5,7

10
0%

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

89
7

10
04

51
10

0 G
08

60

47
1,9

47
1,8

10
0%

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 89

7

10
04

51
10

0 
G0

86
0

30
0

47
1,9

47
1,8

10
0%

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 89

7

10
04

51
10

0 
G0

86
0

31
0

47
1,9

47
1,8

10
0%

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

89
7

10
04

51
10

0 G
08

70

35
3,9

35
3,9

10
0%

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 89

7

10
04

51
10

0 
G0

87
0

30
0

35
3,9

35
3,9

10
0%

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

89
7

10
04

51
10

0 
G0

87
0

32
0

35
3,9

35
3,9

10
0%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 89
7

11
00

26
0,0

25
7,1

99
%

Массовый спорт

89
7

11
02

26
0,0

25
7,1

99
%

Создание условий для развития на 
территории муниципального образо-
вания массовой физической культуры 
и спорта

89
7

11
02

48
70

0 0
02

41

26
0,0

25
7,1

99
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

11
02

48
70

0 0
02

41

20
0

26
0,0

25
7,1

99
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

11
02

48
70

0 
00

24
1

24
0

26
0,0

25
7,1

99
%

"СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ" 89

7

12
00

32
0,0

27
2,3

85
%

Периодическая печать и издательства 89
7

12
02

32
0,0

27
2,3

85
%

Периодические издания, учрежденные 
представительными органами муници-
пального образования

89
7

12
02

45
70

0 
00

25
1

32
0,0

27
2,3

85
%

Закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

89
7

12
02

45
70

0 
00

25
1

20
0

32
0,0

27
2,3

85
%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

89
7

12
02

45
70

0 
00

25
1

24
0

32
0,0

27
2,3

85
%

 Итого  расходов

68
 47

5,5

58
27

1,9

Приложение № 3
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 20.06.2023 № 109-37/2023

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муниципального  образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Усть-Ижора за 2022 год

Код Наименование 2022 год Исполнено 
на 01.01.2023

%

000 01 00 0000 
00 0000 000

Изменение остатков 
средств 

14 178,8 3 967,2 28%

000 01 05 0000 
00 0000 500

Увеличение остат-
ков средств 

-54 296,7 -54 304,7 100%

000 01 05 0200 
00 0000 500

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-54 296,7 -54 304,7 100%

000 01 05 0201 
00 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-54 296,7 -54 304,7 100%

897 01 05 0201 
03 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
внутригородских 
муниципальных об-
разований городов 
федерального 
значения 

-54 296,7 -54 304,7 100%



7Вестник Усть-Ижоры№ 5 (163), июнь 2023 г.

000 01 05 0000 
00 0000 600

Уменьшение остат-
ков средств 

68 475,5 58 271,9 85%

000 01 05 0200 
00 0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

68 475,5 58 271,9 85%

000 01 05 0201 
00 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

68 475,5 58 271,9 85%

897 01 05 0201 
03 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
внутригородских 
муниципальных об-
разований городов 
федерального зна-
чения

68 475,5 58 271,9 85 %

Итого источников 
финансирования 

дефицита бюджета
14 178,8 3 967,2 28 %

Приложение 4
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 20.06.2023 № 109-37/2023

 Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора 
за 2022 год 

Наименование

Ра
зд

ел
 / 

По
др

аз
де

л

20
22

 го
д 

Ис
по

лн
ен

о 
на

 
01

.01
.20

23

%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 0100 12305,1 11828,6 96%

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

0102 1474,2 1474,1 100%

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 1961,2 1960,7 100%

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 8265,6 8247,5 100%

Резервные фонды 0111 446,0 0%

Другие общегосударственные вопро-
сы

0113 158,1 146,3 93%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 794,0 668,3 84%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 47,0 7,9 17%

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

0314 747,0 660,4 88%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 40094,0 33174,4 83%

Общеэкономические вопросы 0401 50,0 0%

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

0409 40044,0 33174,4 83%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

0500 3693,0 2277,70 62%

Благоустройство 0503 3693,0 2277,7 62%

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 100,0 66,0 66%

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции

0705 100,0 66,0 66%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8715,0 7572,3 87%

Культура 0801 5015,0 4246,1 85%

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 3700,0 3326,2 90%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2194,4 2155,2 98%

Социальное  обеспечение населения 1003 1368,6 1329,5 97%

Охрана семьи и детcтва 1004 825,8 825,7 100%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 260,0 257,1 99%

Массовый спорт 1102 260,0 257,1 99%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ

1200 320,0 272,3 85%

Периодическая печать и издатель-
ства

1202 320,0 272,3 85%

Итого расходов 68475,5 58271,9 85%



8 Вестник Усть-Ижоры № 5 (163), июнь 2023 г.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу 10 апреля 2013 г. 

Свидетельство ПИ № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО п. Усть-Ижора,  
196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53. 

Главный редактор: Кострова Е. А. Издатель: ООО «ИД «Инкери». 
Адрес издателя: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис 130, 131, 132, 133, 134. 

Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Отпечатано в типографии: ООО «ИД «Инкери». Адрес: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис 130, 131, 132, 133, 134. Тел. +7 (812) 715-70-75

 Срок подписания в печать по графику: 27.06.2023 в 12:00. Фактически 27.06.2023 в 16:00. Выход в свет: 28.06.2023 г. 
Заказ № 0157–УИж. Тираж 700 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.

ОБМАН ПО ТЕЛЕФОНУ: 
РОДСТВЕННИК ПОПАЛ В БЕДУ, 
ТРЕБОВАНИЕ ВЫКУПА

Звонят с незнакомого номера. Мошенник представляется род-
ственником или знакомым и взволнованным голосом сообщает, 
что задержан сотрудниками полиции и обвинен в совершении 
того или иного преступления. Это может быть ДТП, хранение 
оружия или наркотиков, нанесение тяжких телесных поврежде-
ний и даже убийство. Далее в разговор вступает якобы сотрудник 
полиции. Он уверенным тоном сообщает, что уже не раз помогал 
людям таким образом. Для решения вопроса необходима опреде-
ленная сумма денег, которую следует привезти в оговоренное ме-
сто или передать какому-либо человеку. Цена вопроса от тысячи 
рублей до 30 тыс. долларов США. В организации обмана по теле-
фону с требованием выкупа могут участвовать несколько пре-
ступников. Звонящий может находиться как в  исправительно-
трудовом учреждении, так и на свободе. Набирая телефонные 
номера наугад, мошенник произносит заготовленную фразу, 
а далее действует по обстоятельствам. Нередко жертва сама слу-
чайно подсказывает имя того, о ком она волнуется. Если жертва 
преступления поддалась на обман и согласилась привезти ука-
занную сумму, звонящий называет адрес, куда нужно приехать. 
Часто мошенники предлагают снять недостающую сумму в банке 
и сопровождают жертву лично. Мошенники стараются запугать 
жертву, не дать ей опомниться, поэтому ведут непрерывный раз-
говор с ней вплоть до получения денег. После того как гражданин 
оставляет деньги в указанном месте или кому-то их передает, ему 

сообщают, где он может увидеть своего род-
ственника или знакомого.

Рекомендации гражданам:
Первое и самое главное 

правило — прервать раз-
говор и перезвонить 

тому, о ком идет 
речь. Если телефон 
отключен — свя-
заться с его колле-

гами, друзьями и 
родственниками 
для уточнения 

информации.  Сле-
дует задать уточня-

ющие вопросы, ответы на которые посторонним не известны. 
Спросить, из какого отделения полиции звонящий. После звонка 
следует набрать «02», узнать номер дежурной части данного от-
деления и поинтересоваться, действительно ли родственник или 
знакомый доставлен туда. Требование взятки является престу-
плением.

ТЕЛЕФОННЫЙ НОМЕР-ГРАБИТЕЛЬ
Развитие технологий и сервисов мобильной связи упрощает 

схемы мошенничества. Приходит SMS с просьбой перезвонить 
на указанный номер мобильного телефона. Просьба может быть 
обоснована любой причиной — помощь другу, изменение тари-
фов связи, проблемы со связью или с Вашей банковской картой 
и так далее. После того, как потерпевший перезванивает, долго 
держат на линии. В результате оказывается, что со счета списаны 
крупные суммы. Существуют сервисы с платным звонком. Чаще 
всего это развлекательные сервисы, в которых услуги оказывают-
ся по телефону, и дополнительно взимается плата за сам звонок. 
Реклама таких сервисов всегда информирует о том, что звонок 
платный. Мошенники регистрируют такой сервис и распростра-
няют номер без предупреждения о снятии платы за звонок.

Совет гражданам: не звонить по незнакомым номерам.

SMS-ПРОСЬБА О ПОМОЩИ
SMS-сообщения позволяют упростить схему обмана по 

телефону. Такому варианту мошенничества особенно труд-
но противостоять пожилым или слишком юным владельцам 
телефонов. Дополнительную опасность представляют упро-
стившиеся схемы перевода денег на счет. Абонент получает 
на мобильный телефон сообщение: «У меня проблемы, кинь 
900 рублей на этот номер. Мне не звони, перезвоню сам». Не-
редко добавляется обращение «мама», «друг» или другие. 
Пожилым людям, детям и подросткам следует объяснить, что на 
SMS с незнакомых номеров реагировать нельзя, это могут быть 
мошенники.

Материалы МВД России: 
https://мвд.рф/вопросы/внимание-мошенники/

телефонное-мошенничество

ТЕЛЕФОННОЕ МОШЕННИЧЕСТВО

Телефонное мошенничество получило развитие с начала 2000-х годов, когда сотовый 
телефон стал массовым и доступным. В настоящее время, когда широко используются 
мобильные телефоны и личный номер может быть у всех, от десятилетнего ребенка до 
восьмидесятилетнего пенсионера, случаи телефонного мошенничества растут с каждым 
годом. Чаще всего в сети телефонных мошенников попадаются пожилые или доверчивые 
люди. При этом каждый человек может стать жертвой мошенничества, если не будет 
следовать простым правилам безопасности.


